



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

14.08.2023

г.Казань

№ 978

О внесении изменений в отдельные
постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2012 № 902 «Вопросы Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2013 № 303, от 29.09.2015 № 725, от 13.10.2015 № 763, от 26.08.2016 № 595, от 22.08.2018 № 684, от 29.12.2018 № 1280, от 25.12.2019 № 1204, от 15.06.2020 № 491, от 30.10.2020 № 975, от 20.10.2022 № 1117, от 07.02.2023 № 115, от 02.05.2023 № 550) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 15 мая 2009 года № УП-278 «О Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в Положении о Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан специальной компетенции (ведомством Республики Татарстан)» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.4 слова «расчетный счет и иные счета в банковских учреждениях» заменить словами «лицевые счета в органах казначейства»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«*Обозначение кода в соответствии с Кодификатором функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти.»»;

в абзаце двадцать пятом пункта 3.2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце двадцать втором пункта 3.3 слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце восьмом пункта 5.2 слова «, открывает в банках расчетные и иные счета» исключить.

2. Внести в Концепцию антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2018 № 694 «Об утверждении Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2023 № 550), изменение, заменив в абзаце четвертом раздела 6 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканские органы исполнительной власти».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019 № 328 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2018 № 694 «Об утверждении Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2023 № 550) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «республиканские органы исполнительной власти» в соответствующих падежах.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин